

Naszym ZDANIEM

Boją się prawdy

WYSILKI delegata ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa, Malika, zmierzające do pokojowego rozstrzygnięcia sprawy Korei na forum międzynarodowym...

Ale i tę propozycję, podobnie jak poprzednie, delegat USA i jego mechanizmowa większość z uporem odrzucają. Dlaczego?

Rzecz zupełnie jasna: Rząd USA nie chce bezstronnej dyskusji w Radzie Bezpieczeństwa w sprawie konfliktu na Korei...

I dlatego rząd USA nie chce dopuścić do rozpatrzenia pokojowych propozycji radzieckich w sprawie Korei...

Ale prawdy nie można zabić. Wbrew wysiłkom amerykańskich imperialistów, prawda o ich agresywnej polityce rozszerza się coraz bardziej po świecie...



Plan 6-letni Polski to ważne ogniwo ogólnej walki o pokój

Przemówienie gen. Fr. Józwiaka-Witolda na krajowej naradzie aktywu Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację

W DNIU 4 bm. na naradzie krajowej aktywu Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację gen. Franciszek Józwiak - Witold wygłosił przemówienie, którego fragmenty podajemy poniżej:

"PZPR — mówił gen. Józwiak-Witold — nabrała gigantyczną siłę nie tylko w gospodarstwie Polski, ale i w polityce..."

Lenin i Stalin uczyli zawsze, że wykonać wielkie, historyczne zadania może Partia tylko wtedy, gdy zdoła dla wykonania tych zadań pozyskać i zmobilizować miliony masy bezpartyjnej...

Walka o wykonanie Planu 6-letniego, to jednocześnie wielka bitwa klasowa. Wróg klasowy walczy z nami różnymi środkami, sabotażem i szpiegostwem...

BRATERSKI SOJUSZNIK

WALKA o wykonanie Planu 6-letniego, to bitwa klasowa nie tylko o znaczeniu wewnątrz krajowym, ale i międzynarodowym...

Jak w każdej bitwie, prowadzonej przez polskie masy pracujące — mamy wielkiego, braterskiego sojusznika w Pierwszym Kraju Zwyczajnego Socjalizmu.

Współpraca i zacieśnianie stosunków ekonomicznych z Związkiem Radzieckim, to nie tylko wielka, braterska, finansowa i materiałowa pomoc Kraju Socjalizmu...

Z kolei gen. Józwiak przeciwstawia pokojowe budownictwo krajów demokracji ludowej bandyckim planom obozu imperialistycznego.

OGNIWO WALKI O POKÓJ

NASTĘPNIE generał przedstawia dojrzewanie świadomości społecznej i politycznej szerokich mas pracujących krajów kapitalistycznych i kolonialnych...

Potężniejsza fala walki o pokój i chyba łatwiej wierni Amerykanie nie wierzą już dziś w to, że uda się im wtłoczyć robotnika francuskiego, włoskiego czy belgijskiego w mundur amerykański i

skierować go przeciwko Związkowi Radzieckiemu, krajom demokracji ludowej. Ruch obrońców pokoju ogarnia coraz szersze rzesze społeczeństwa krajów marszalskich...

6 PODSTAWOWYCH ZADAŃ

- 1 zmobilizować masy członkowskie do przystudiowania i zrozumienia zadań Planu 6-letniego; 2 zaktywizować członków Związku wokół wielkiego dzieła wykonania Planu 6-letniego; 3 zmobilizować członków Związku do przodowania w walce o oszczędność, dyscyplinę pracy w walce o terminowe wykonanie planu; 4 uzbroić członków Związku do walki z biurokracizmem i rutyniarstwem; 5 podnosić kwalifikacje zawodowe wszystkich członków Związku; 6 uczyć członków Związku stałowości dbałości o kadry.

"Tu mówi Adolf Hitler..."

ZBIÓRKĘ „NA POPARCIE FUHRERA” organizowali dwaj cyrkowcy

Pod opieką Anglosasów w Niemczech Zachodnich krzewi się faszyzm

"NEUE ZEITUNG", pismo wychodzące w Niemczech Zachodnich, opisało w jednym z ostatnich numerów historię, dobitnie świadcząca o tym, że tzw. denazyfikacja w strefach okupowanych przez mocarstwa zachodnie dała rezultaty równe zeru.

Adolf Hitler, o której mowa, miała miejsce w samej stolicy marionetkowego państwa zachodniemieckiego — w Bonn. Jej bohaterem są dwaj artyści cyrkowi, z których jeden jest spirytystą, a drugi imitator, posiadającym zdolność naśladowania cudzych głosów...

NA SEANSIE

GDY zaproszeni zjawili się w oznaczonym w zaproszeniu miejscu, odbierano od nich przysięgę, że o tym, co na seansie będzie się działo, nikomu nie powiedzą, po czym oznajmiano im, że za chwilę przemówi do nich przez tajny radiostację „Odrodzenie” niech Hitlera, ale po prostu sam Führer.

BYLI HITLEROWCY MAJĄ PIERWSZE ŚTWO

HISTORIA opisana przez „Neue Zeitung” jest niezwykle znamienna dla nacjonalizmu, skrzyżnego podsyconego w Niemczech Zachodnich przez anglosaskich imperialistów.

24 godziny na ŚWIECIE

* Dokerzy Amsterdamu, Hamburga i Antwerpii odmówili wyładowania statków argentyńskich na znak solidarności z robotnikami portowymi Argentyny... * Prezydent Czechosłowacji Gottwald objął protektorat nad II Kongresem Studentów rozpoczynającym się w Pradze dn. 14 sierpnia.

przemawiał kierownik Wydziału Prasowego KC PZPR Stefan Staszewski. * W związku z niedawną konferencją węgierskich duchownych katolickich dziennik moskiewski „Prawda” pisze, że masy katolickie i niższe duchowieństwo katolickie na Węgrzech widzą coraz wyraźniej, że episkopat stoi po stronie reakcji i imperializmu.

Już 1.301 spółdzielni produkcyjnych w Polsce

Wynik tegorocznych zniw, podczas których średni urodzaj z półspółdzielczych okazał się dużo wyższy od urodzajów gospodarstw indywidualnych przełamał wahaniami wielu małych i średniorolnych chłopów. Setki ich przystępują obecnie do spółdzielni.

* W Stanach Zjednoczonych ponimo represji władz, zebrano dotychczas ponad 1,5 mln. podpisów pod apelem Sztokholmskim. * W Wiedniu toczą się obrady V zjazdu Międzynarodowego Zrzeszenia Pracowników Oświaty SFZZ. * Oddziały wietnamskiej armii lu dowoły odniosły nowy sukces, rozbijając kolumnę wojsk francuskich.

NOWELKA

»Sławna osobistość«

Lew Gurow (Dokończenie)

GDY tokarz został sam, zaczął rozmyślać o przyczynie tych niezwykłych wizyt. Ale chociaż gło było się długo, nie mógł zrozumieć, dlaczego jego osoba skupiała na sobie uwagę administracji statku...

cych i nie tracących humoru zgłaszam ma głęboką wdzięczność! Po obiedzie odbędzie się druga część programu. Proszę się nie spóźnić. Będ panie nie zaczniemy. Proszę się nie spóźnić. Bez pana nie zaczniemy.



W serdecznym nastroju przyjaźni toczyły się gry pokazowe

z udziałem tenisistów radzieckich

Młodzi utka Jemielianowa stała się ulubienicą publiczności

(Dalekopisem z Warszawy)

Wśród burzy oklasków wychodzą na centralny kort stolicy tenisistki radzieckie prowadzone przez kierownika drużyny Biriukowa...

Zmiany w terminarzu ligowym

W związku z wyjazdem dwóch reprezentacji piłkarskich CRZ do Francji i Finlandii w okresie 10 - 24 sierpnia, PZPN dokonał następujących zmian w terminarzu rozgrywek:

- KLASA Państwowa: wszystkie zawody wyznaczone na 13 sierpnia przenosi się na 27 sierpnia; zawody CWKS - ZKS Budowlani Chorzów...

KLASA Państwowa zawody ZKS Ognisko Bytom - ZKS Stal Katowice...

JUBILEUSZOWY Turniej Miast: zawody Gwardia Lublin - Tarnów i Katowice...

Sędziowie KOZB dla walczącego ludu Korei

Sportowcy Krakowa, solidaryzując się z międzynarodowym obozem postępu, nie szczędzą ofiar dla walczącego ludu Korei...

JAGIELSKI był to mężczyzna trzydziestokilkuletni, średniego wzrostu, o ujmującym na ogół wyglądzie...

Równie łatwy był do wynętrzenia. - Pani może myśli, że to moja firma? - mówił do Hanki...

Po żywej grze, pierwszego seta wygrali Węgrzy 6:1, drugiego zaś para radziecko-polska 6:2...

W pierwszym secie zarówno Ozierow jak i Skonecki grali poniżej swych możliwości...

Tenisistki w roli piłkarzy

W poniedziałek rano na boisku stadionu WP, w Warszawie, tenisistki ZSRR i Węgry rozegrały spotkanie piłkarskie z tenisistkami polskimi...

O wejście do klasy A i B KOZPN

W ubiegłą niedzielę finaliści klasy „B” rozegrali tylko jedno ważne spotkanie...

Table with match results for KOZPN classes A and B, listing teams like Zw. Kraków, Budowl. Skawina, Unia Nadwiślan, etc.

Uwaga sportowcy ZKS Stal (Prądnik)!

ZKS Stal Prądnik zawiadamia, że zebranie sekcji piłkarskiej odbędzie się w sobotę, dnia 12 bm.

Nowi instruktorzy pięściarstwa

W dniu 10 sierpnia kończy się w Jeleniej Górze miesięczny oboz dla instruktorów bokserkich Gwardii...

Tenisistki ZSRR jadą do Łodzi i na Śląsk

Po rozegraniu spotkań pokazowych w Warszawie, przebywając obecnie w Polsce, tenisistki radzieckie wyjadą w Łodzi i na Śląsk...

Wzięcie do klasy A i B KOZPN

W ubiegłą niedzielę finaliści klasy „B” rozegrali tylko jedno ważne spotkanie...

Table with match results for KOZPN classes A and B, listing teams like Zw. Kraków, Budowl. Skawina, etc.

Uwaga sportowcy ZKS Stal (Prądnik)!

ZKS Stal Prądnik zawiadamia, że zebranie sekcji piłkarskiej odbędzie się w sobotę, dnia 12 bm.

Advertisement for Mickiewicz Budujemy Pomnik Mickiewicza featuring a portrait of a man.



PODSTAWĄ dobrego wykonania zadań bojowych i sprawności żołnierza jest wychowanie fizyczne, któremu w wojsku poświęca się dużo uwagi...

Ekipy motorowe Zespołów Ludowych po raz I w Raidzie Tatrzeńskim

LISTA zgłoszeń do VIII Raidu Tatrzeńskiego, który odbędzie się 13-15 sierpnia w Zakopanem, została już zamknięta...

Organizatorzy zaprosili również zawodników czeskosłowackich. Na starcie raidu zobaczymy oprócz zespołów zjazdowych ekipy motorowe WP i Ludowych Zespołów Sportowych...

Zwycięzców czekają piękne nagrody. Ministerstwo Obrony Narodowej ufundowało dla najlepszego zespołu motocykli marki BMW...

Wynik końcowy meczu odgdało 64 Czytelników, przy czym nikt nie odpowiedział trafnie na wszystkie postawione pytania. Najbliższymi prawdziwymi zwycięzcami było zaledwie 11 konkursowiczów...

Large advertisement for 'Błędne Noce' featuring a portrait of Michał Rusinek and a building illustration. Includes text about the book and a list of authors.



Jutro odprawa sędziów KOZLA

Jutro, we czwartek 10 bm., o godz. 19, odbędzie się w lokalu KOZLA (Basztowa 6) odprawa krakowskich sędziów lekkoatletycznych...